PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                             [image: image1.emf]
              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ

25 ноября 2024 года                                                                                №Р/111-16-4

Об       утверждении размера    платы

граждан   за    жилое помещение     на

территории муниципального района

«Корочанский    район»   на  2025 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением      Правительства      Российской    Федерации     от  13  августа
2006 года № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме», Федеральным законом от                         29 июня 2015 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 года № 3147-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024-2028 годы», прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, обеспечивающий содержание общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, а также для собственников, не выбравших способ управления многоквартирным домом, либо выбравших, но не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на  2025 год (приложение № 1).
2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Корочанского района «Ясный ключ», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/), сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://www.korocha31.ru).
4. Контроль за выполнением решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского  района  по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.
	        Председатель

Муниципального совета

  Корочанского района                                                               Ю.И.Горбатенко

                            Приложение № 1

                                                                 к  решению Муниципального совета

                                                                   Корочанского района

                                                                  от  25 ноября 2024 года № Р/111-16-4

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, обеспечивающий содержание общего имущества в многоквартирном доме, для нанимателей жилых государственного и муниципального жилищного фонда, а также для собственников, не выбравших способ управления многоквартирным домом, либо выбравших, но не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на  2025 год
	I.
	Оплата
 за содержание и ремонт жилого

помещения государственного и
муниципального  жилищного
фонда, в том числе:
	Единица             измерения,

за которую

взимается    платеж
	Плата
за единицу услуг
с 01.01.2025г.
по 31.12.2025г.
(рублей)

	- многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства;
-  то же, без ГВС, но с газовыми     колонками;

- то же, без ГВС, но с водонагревателями  и  электроустановками;
- то же, но имеющие частичные удобства и индивидуальное отопление;
- то же, без удобств
- многоквартирные дома в специализированном государственном фонде МО РФ на территории с. Дальняя Игуменка

	кв.м. общей площади
жилья в месяц

	17-06
16-52
15-66
 13-91
            10-48
   50-69